礼京中化联合认证有限公司

中化认函（2025）第 010 号

关于落实 GB 9743-2024 和 GB 9744-2024 标准第 1号修改单的通知

各获证组织：

国家标准化委员会于 2025 年 4 月 25 日发布了 GB 9743-2024《轿车轮

胎》、GB 9744-2024《载重汽车轮胎》第 1 号修改单（简称 "2024 版标准

第 1 号修改单”，见本通知附件 1） 并于 2025 年 5 月 1 日开始买施。为

保证强制性产品认证制度的有效实施，经公司研究决定，现通知如下

一、实施要求

1、换发 2024 版标准证书的截止时间延长至 2025 年 10 月 31 日。自

2025 年 5 月 1 日起，HQC 依据 2024 版标准出具认证证书，不再依据 2015

版标准出具证书。

2、受理范围

自本通知发布之日起，按照本修改单要求受理相关认证委托。

(1）轮胎规格、负荷指数或层级、测量轮惘、负荷能力、充气压力、

最小双胎间距（适用于载重汽车轮胎）、允许使用轮车国在 GB/T 2978 或 GB/T

2977 规定范围内的。

(2）轮胎规格、负荷指数或层级、测量轮桐、负荷能力、充气压力、

最小双胎间距（适用于载重汽车轮胎）、允许使用轮惘不在 GB/T 2978 或

GB/T 2977 规定范围内的。企业应在《机动车辆轮胎产品技术参数表》 中

明确“参考标准”并提交公开明示可查的证据。 （公开明示可查 即在公

开渠道可获得的文件中可查到，包括国内外公开发布的标准年鉴或标准手

册，如《中国轮胎轮惘气门嘴标准年鉴（CAS) 、美国轮胎轮惘协会标准年

鉴（TRA) 、 《欧洲轮胎轮惘技术组织标准手册 ETRTO)) 、 《日本机动车辆

轮胎制造者协会轮胎标准年鉴（JATMA) 》、全国标准信息服务平台公开声

明的企业标准、企业官网公开的标准文件等。）

附件：GB 9743-2024 和／或 GB 9744-2024 标准换版申请（2025 年 4 月 28

日修订）

附件：

GB 9743-2024 和／或 GB 9744-2024 标准换版申请

(2025 年 4 月 28 日修订）

北京中化联合认证有限公司：

姑叉笋清企业宕砂  已按照 姑舟有写交证珑窘赤嘴君＃又汁号 (诊卒对子夕

标准对获证产品进行了控制。现向贵司申请标准换版，换版方式为口单独 口结合证

书到期延续。换版申请资料如下：

1、证书信息

序号 单元名称 旧版证书编号 旧版证书有效期

2、旧版证书涉及的部分轮胎主要参数未在 GB/T29 78/2977 规定参数范围内列明，

且无法提供符合《新版标准》1 号修改单要求的公开明示可查相关行业技术文件，本次

标准换版自愿申请缩小相关规格，详见《机动车辆轮胎产品技术参数表》。涉及的旧

版证书编号（适用时）:

3、旧版纸质证书交回方式：口随申请交回原件 口随申请提交销毁的证据 口无

纸质证书，无需交回。

4、符合性声明

符合性声明

本企业已按照  茸写武证珑著赤嘴君赤友汁景 (含丰对 a7-c -'-  完成体系文件的修订，

并实施产品质量控制，产品符合上述标准要求，所提交的换版申请材料均真实有效，
如有虚假，愿意承担相应的法律责任。

申请企业负责人签字或盖章：

年 月 日

5、随本申请需提交的换版申请材料：

1）按《新版标准》下达的至少一种质量控制文件（如产品一致性控制文件、产品

一致性控制程序、产品一致性控制计划、产品一致性控制作业指导书等）。

2）按单元提供符合《新版标准》及 1 号修改单第 4. 1 条要求的《机动车辆轮胎产

品技术参数表》。

3) 0DM 模式证书持有人换版需提供上述 2）和符合《新版标准》要求的初始证书。

4）未在 GB/T2978/2977 规定参数范围内列明的，轮胎规格、负荷指数或层级、测量

轮惘、负荷能力、充气压力、允许使用轮辆、最小双胎间距（适用于载重汽车轮胎）

应提供公开明示可查的相关技术文件（如：依据标准为 ETRTO 或 JATMA 等须提供规

格所在页的复印或扫描件，依据标准为企业标准除提供规格所在页的复印或扫描件

外，还应提供可查询链接）。

注：结合到期延续换版的还需满足证书到期延续材料的要求。

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4